
Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 21. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 19. 3. 2025 od 19:00 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeova Olga, Jakub Vanický, Bc. 
Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Jaroslav Mádlo, Marek Pišl 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Aleš Etrych  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Jakub Vanický  
Členkou návrhové komise: Olga Jerjeová 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Hanu Fejglovou a Aleše Etrycha              - ověřením zápisu ze zasedání 
Jakub Vanický                                    - předsedou návrhové komise  
Olga Jerjeová     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 7 -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navržené změně žádné připomínky, nechal tento program schválit. Pozvánka 
bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 7 -  proti 0 -   zdržel(a) se - 0) 



Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 

Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána Kupní smlouva Cemex Sand k.s.? 
Ano, smlouva byla odeslána. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána Smlouva o spolupráci při zajišťování 
sociálních služeb v obci? 
Ano, byla podepsána. 
 

- Kv se ptal, zda byla dokončena oprava majáků na požárním vozu Tatra 815? 
Ano, oprava je dokončena, požární vůz Tatra je zase plně funkční, ještě se 
řeší správné označení v technickém průkazu. 
 

- KV se ptal, jak pokračuje výstavba workoutové sestavy v areálu základní 
školy? 
Workoutové prvky na hřišti před venkovní učebnou jsou již namontovány. 
 

- KV se ptal, zda byla podána žádost o dotaci na odbahnění rybníka Brigádník? 
Ano, žádost byla podána. 

 
-  KV se ptal, zda byl podepsán Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SO13/2024? 

Ano, byl, smlouva je podepsána. 
 
Bylo konstatováno, že zápis ze 20. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 20 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 27.1. 2025. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0) 
   

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1,2/2025 
 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.1 a 2. Obě rozpočtová 
opatření jsou přílohou tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č. 1 je pouze na vědomí. 
 
Usnesení: 4/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočtové opatření č.2/2025. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0) 
 



Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

 4.   Projednání a schválení návrhu smluv pro zřízení věcného břemene ke 
stavbě „Kanalizace Libčany – průtah obcí“ 
 
Jedná se o zřízení věcného břemene na parcelách 261, 451/1, 451/20, 453/2, 
ohledně stavby „Kanalizace Libčany – průtah obcí“ za úplatu v celkové hodnotě 
5.930,- Kč. 
 
Usnesení: 5/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  
smlouvy pro zřízení věcného břemene ke stavbě „Kanalizace Libčany – průtah obcí“. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a) se 0)  
 
 5. Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o připojení a střežení 
monitorovacím systémem č. 2024/06/01/29 
Jedná se o smlouvu na střežení monitorovacím systémem, který je umístěný na nové 
venkovní učebně v areálu základní školy. 
 
Usnesení: 6/21/2025 
Zastupitelstvo obce Libčany 
schvaluje: 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o připojení a střežení monitorovacím systémem č. 
2024/06/01/29. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

6. Projednání a schválení Návrhu licenční smlouvy na reprodukovanou 
hudbu č. VP_2025_25901 
Starosta informoval přítomné o licenční smlouvě na reprodukovanou hudbu 
v provozovně Obecního hostince v Libčanech u Bohouše a v Želí v Osvěžovně.  
 
Usnesení: 7/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
návrh licenční smlouvy na reprodukovanou hudbu č. VP_2025_25901, v celkové 
hodnotě 20.508,53,- Kč 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

7. Projednání a schválení Žádosti o finanční dar na činnost spolku 
„Myslivecký spolek Libčanská dubina“ 
 

Myslivecký spolek Libčanská dubina požádal obec Libčany o finanční dar. Myslivecký 
spolek pak pomáhá na zajištění některých kulturních akcí v obci. 
 
Usnesení: 8/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Žádosti o finanční dar na činnost spolku „Myslivecký spolek Libčanská dubina“ ve 
výši 20.000,- Kč.  
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 

 



Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

8. Projednání a schválení delegování starosty na konání valné hromady 
společnosti VAK Hradec Králové a.s. 

Jedná se o delegování obce Libčany na valné hromadě VAK HK a.s., tentokrát se 
valná hromada koná dne 11.6.2025. 
 
Usnesení: 9/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
delegování starosty Bc. Petra Veselky na valnou hromadu VAK HK a.s. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

 
9. Projednání a schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby č.IV-12-2029359 

Jedná se o zřízení věcného břemene pro parc. č. 34/2, 35/1, kde vznikne připojovací 
pilíř elektřinu ČEZ.  Jednorázová náhrada bude 2.000,- Kč a jako pokaždé bude platit 
3 roky záruka na uvedení místa do původního stavu. 
 
Usnesení: 10/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby 
č.IV-12-2029359. 
(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

10. Projednání a schválení zadávacího řízení na akci „Změna užívání 
2.NP Multifunkčního objektu Libčany stpč. 161/11 (č.p. 187)“ - pro DS 

 
Jak již bylo zmíněno při minulých setkání, obec Libčany má zájem zrekonstruovat 
budovy, kde se nyní nachází obchod Hruška. V druhém patře by po rekonstrukci 
vznikly prostory na tzv. Dětskou skupinu pro děti od 1 do 3-4 let, nové ordinace pro 
praktického lékaře a zubní ordinace a obecní knihovna. 
 
Bohužel nám přišla informace, že nejsme v žádostech, které se budou řešit. Projekt 
máme ale připravený a dále se budeme snažit některý z dotačních titulů na tento 
projekt využít.  
 
Informace na vědomí. 
 

11. Různé 
 
a) Přijetí daru od Mikroregionu Urbanická brázda 

Mikroregion Urbanická brázda nám daruje 15.000,- Kč na financování kulturní akce 
Česenkovy Libčany v roce 2025. 

 
Usnesení: 11/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
schválení přijetí daru ve výši 15.000,- Kč na akci Česenkovy Libčany, která se bude 
konat v červnu 2025. 



Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

(Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 

 
b) Informace o Inspekci na Základní a mateřské škole Libčany 

 
Audit neshledal žádné výtky, probíhal 3 dny a základní škola v Libčanech dle 
inspektorů a jejich závěrečné zprávy dopadla na výbornou. Ihned jak budeme mít 
Zprávu školních inspektorů přiložíme přílohou tohoto zápisu a můžete do ní kdykoliv 
nahlédnout. 
 
Na vědomí. 
 

c) Projednání a schválení finanční podpory Linky bezpečí, z.s. 
 

Jedná se o žádost společnosti Linka bezpečí, z.s., krizové linky, o finanční dar 
v hodnotě 6.000,- Kč.  
 
Usnesení: 13/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
NEschvaluje: 
Finanční dar Lince bezpečí, z.s. v hodnotě 6.000,- Kč. 
(Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

d) Projednání a schválení finančního daru společnosti Zdravotní klaun 
o.p.s. 

 
Jedná se o příspěvek pro skupinu lidí, která navštěvuje nemocné děti v době jejich 
hospitalizace v nemocnicích a snaží se jim pobyt v nemocnici zpříjemnit a odlehčit 
tak vážnost situace. 
 
Usnesení: 14/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
příspěvek v hodnotě 5.000,- Kč neziskové organizaci Zdravotní klaun o.p.s.. 
(Hlasování: pro 7  - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

e) Projednání a schválení Oblastní charita HK – Lůžkový hospic pro 
Hradecko s odlehčovací službou 

 
Starosta informoval, že nám byl odeslán požadavek na sponzorský dar Hospici pro 
Hradecko s odlehčovací péčí, který bude Oblastní Charita HK budovat v nedalekých 
Stěžerách. Starosta zjistí další informace a probere s okolními obcemi. 
 
Na vědomí. 
 
 
 
 
 



Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

f) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Libčany - Informace  
na vědomí 

 
Audit dopadl bez výhrad. 
 

Na vědomí. 
 
 
g) Projednání a schválení Strategický rámec MAP ORP Hradec Králové – 

seznam investičních priorit ZŠ 
 

Ve spolupráci s ředitelkou školy přidáváme do strategického rámce školy projekt 
s názvem: Rekonstrukce zdravotních prostor na výukové učebny pro využití školy. 
 
Usnesení: 15/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rekonstrukci zdravotních prostor na výukové učebny pro využití školy do seznamu 
investičních priorit ZŠ. 
(Hlasování: pro 7  - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

h) Multifunkční výukový pavilon v Libčanech 
Starosta informoval přítomné, že 18.3.2025 proběhla kolaudace pavilonu, čekáme na 
zprávu, vše bylo shledáno v pořádku.  
 
Na vědomí.  

 
i) Projednání a schválení záměru – pronájem zasedací místnosti čp. 243 

(hasičská zbrojnice) 
Obec Libčany hodlá pronajmout zasedací místnosti a garáž v budově hasičské 
zbrojnice. Nájem navrhují na symbolických 100,- Kč ročně. Doba užívání je 6 let. 
Záměr pronájmu bude možné doručit na obecní úřad v Libčanech do 12:00 hod 
4.4.2025. 
 
Usnesení: 16/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
záměr – pronájem zasedací místnosti čp.243 – hasičská zbrojnice. 
(Hlasování: pro 5  - proti 0 - zdržel(a) se 2) 
 

 
j) Projednání a schválení záměru – pronájem budovy na pozemku parc.č. 

318/2 (areál bývalé „Bažantnice“) 
 

Obec Libčany hodlá pronajmout domeček – zasedací místnost na parc.č.318/2 
(objekt bývalé bažantnice). Nájem navrhují na symbolických 100,- Kč ročně. Záměr 
pronájmu bude možné doručit na obecní úřad v Libčanech do 12:00 hod 4.4.2025. 
 
 



Zápis ze 21. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

Usnesení: 16/21/2025 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
záměr – pronájem budovy na pozemku parc.č.318/2 – bývalá bažantnice. 
(Hlasování: pro 5  - proti 0 - zdržel(a) se 2) 

 
15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla.  
  

16. Závěr 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:50 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření č. 1, 2 
4. Zpráva školní inspekce 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 19. 3. 2025 
 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 
 
ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 


